
Republika e Kosov€s
Republika Kosovo
Republic of Kosovo

KUVENDI I KOMUNES
SKUPSTINA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBLY

Komuna e Istogut
Op5tina Istok:
Municipalify of Istog

01Nr-Br.49fl9
Data:

Dafum:
30.04.2019

Kuvenrfi i Komun€s se Istogut, n€ pajtim me nenin 34.2. rc Statutit t€ Kornun€s,
01Nr'515/14 dhe nenit 10 paragrafi 4 t€ Rregullore p€r Pun€n e Kuvendit td
Komunds se istogut Nr. 3/2014, n€ mbledhjen e mbajtur me date: 30.042079,
shqyrtoi Plotdsim-ndryshim te Rregull ores 2/2017 pet ndarjen e bursa,rze p6r
studente dhe mori kdtd:

VENDIM
SHPALLJE NE DISKUTIM PUBLIK

1. JJapet diskutimi publik p€r Projekt-Rregulloren komunale per hapjen e
Icutis€ s€ ankesave n€ institucionet eclukativo-arsimore n€ Komundn e
Istogut.

2. Diskutimi publik p€r projekt-rregulloren e cekur md lart€, do te jet€ i
lrapur prej 30.04.2019 derime 15.05.2019.

3. i']rojekt-Rregullorja eshte e ekspozuar nd Sallen e Kuvendit t6 Komun€s.

'e 
Istog, per gdo dite pune prej or6s 08oo deri n6 or€n 16oo,

4. Inkurajohen dhe ftohen t€ gjithd qytetardt, personat juridik dhe shoqatat
civile n€ territorin e Komunds s€ Istogut, qe t'i parashtrojne v€rejtjet dhe
propozimet e tyre ne kete projekt-rregullore brenda kohes dhe afatit te
percaktuar ne piken II. te ketijVendimi.

5' I'€r qdo informate t€ interesuarit mund t'i drejtoheni Asistentes s€ I(K-s€.
Zyranr.305 kati III, n€ ndertesdn e Kuvendit t6 Komun€s.

6. lly Vendim te shpailet n€ tabel€n e shpalljeve, n€ mjetet e infor.mimit
elektronik dhe nd Ueb faqen e Komuner ie 6tog.rt, me qellim t€ njoftimit
te qytetareve t€ Komun€s s€ Istogut.

Me kopje te kedj vendim te njoftohen: Kryetari i Komun6s, Ministra e
Administrimit t€ Pushtefit Lokal dhe nj€ kopje mtetet n€ arkivin e Kuvendil.
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Republika e Kosov€s
Republika Kosovo
Republic of Kosovo

KUVENDI I KOMUNES
SKUPSTINA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBLY

Komuna e Istogut
Opstina Istok
Municipality of Istog

01Nr-8r.50fl9
Data

Datum:
30.04.2019

Kuven,di i Komunds, ne pajtim me nenin 51. paragrafi 51..2 te Ligjit p€r
Veteqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikes s0 Kosovesnr.28f200B), dhe
nent 4.2 paragrafi 42.2 te Statutit td Komunes 01Nr.62/70, n€ mbledhjen e
mbajhrr m€ date:30.04.2079, shqyrtoj propozimin e Kryetarit te Komun€s p€r
themelimin e Komitetit konsultativ p€r q€shtje t6 arsimit, te bie ket€:

VENDIM
PER THEMETIMIN E KOMITEIT KONSULTATIV PER ARSIM

1. Te iniciohet procedura per themelimin e Komitetit konsultativ per
g€shtje t€ arsimit (MAPL) Nr.1/2016 per procedur€n e themelimit,

organizimin dhe kompetencat e komiteteve konsultative n€ komuna.

2. Komiteti konsultativ per arsim do te perbehet prej pes€ anetardve.

3. Kuvendi i Komunds themelon Panelin perzgjedhes ne kete perberje:
1) Naim Behluli an€tar nga radhdt e LDK-se;
2) Muhamet Ukaj, an€tar nga radhet e AAK-s€;
3) Ajshe Metaj, an€tare nga radhet e PDK-s€;
4) Sami Ferati, andtar nga ekzekutivi dhe
5) Sadik Fetahaj, an€tar nga shoqeria civile.

4, Komiteti konsultativ p€r geshtje t€ arsimit, do tE themelohet ne pajtim
me procedurat e p€rcaktuara n6 Udh€zimin Administrativ.

5. Kv vendim hyn€ ne fuqi menj6her6 pas nenshkrimit te td njejtit.

Me kopje te ketij Vendim te njoftohen: Ministria e Administrimit t€ pushtetit
Lokal, Kryetari i Komunds dhe nje kopje n6 arkivin e zyres se Kryetarit.
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Republika e Kosov€s
Republika Kosovo
Republic of Kosovo

KUVENDI I KOMUNES
SKUPSTINA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBLY

Komuna e Istogut
Opstina Istok
Municipality of Istog

01Nr-Br.Sl/l9
Data

Dafum:
30.04.2019

Kuvendi i Komun€s, n€! pajtim me nenin 51. paragrafi 51.2 te Ligjit per
Veteqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves nr.28f 2008),
dhe neni 42 paragrafi 42.2 t€ Statutit td Komunes 01Nr.62 /I0, ne mbledhjen e

mb,ajtur me date:3O.04.2079, shqyrtoj propozimin e Kryetarit te Komunes p€r
themelimin dhe organizimin e Komitetit konsultativ per shendet€si , te bie
kete:

VENDIM
PER THEMELIMIN E KoMITEIT KoNSULTATIV pEn sgEHTDETESI

1. Te iniciohet procedura p€r themelimin dhe organizimin e Komitetit
konsultativ per shdndetesi.

2. Komiteti konsultativ pdr shendetesi do te perbehet prej pes€ andtar€ve.

3. Kuvendi i Komun€s themelon Panelin perzgjedhes ne k€te p€rberje:
1) Zenel Shatri an€tar nga radh€t e LDK-s€;
2) Eljot Kukiqi, an€tar nga radh€t e AAK-se;
3) Mirushe Sadikaj, an€tare nga radhet e PDK-s€;
4) Brahim Hetemaj, an€tar nga ekzekutivi dhe
5) Skender Podrimaj, andtar nga shoqeria civile.

4. Komiteti konsultativ p€r g€shtje te shendet€sisd, do te themelohet nd
pajtim me procedurat e p€rcaktuara nti Udh€zimit Administrativ (MAPL)
Nr.1/2016 p€r procedur6n e themelimit, organizimin dhe kompetencat e
komiteteve konsultative n€ komuna.

5. Ky Vendim hyn€ ne fuqi menjeherd pas n€nshkrimit te tO njejtit.

Me kopje te kefij Vendim te njoftohen: Ministria e Administrimit te Pushtetit
Lokal, Kryetari i Komunes dhe nje kopje ne arkivin e zyres s€ Kryetarit.
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Republika Kosovo
Republic of Kosovo

KUVENDI I KOMUNES
SKUPSTINA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBLY

Komuna e Istogut
Opstina Istok
Municipality of Istog

01Nr-Br. 52ft9
Data

Datum:
30.04.2019

Kuvendi i Komun€s, n€ pajtim me nenin 51. paragrafi 51.2 t6 Ligjit per
Vetdqerverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republik€s s€ Kosov€s nr.2-8/2008), dhe
neni 4,2 paragrafi 42.2 te statutit t6 Komunes 01Nr.62/i,0, ne mbledhjen e
nrbajtrrr me dat€:30.04.2019, shqyrtoj propozimin e Kryetarit t€ Komun€s p€r
themeliimin dhe organizimin e Komitetit konsultativ p€r sh€rbime publike, t€ bie
k€t6:

VENDIM
PER THEMELIMIN E KoMITEIT KoNSULTATIV T,En sUEnBIME

PUBLIKE

1. Te iniciohet procedura per themelimin dhe organizimin e Komitetit
konsultativ pdr sherbime publike.

2. Komiteti konsultativ p€r sherbime publike do t6 perbehet prej pesO
an€tardve

3. Kuvendi i Komun€s themelon Panelin perzgjedh€s n€ kete p€rb€rje:
1) Valbona Demaj, an€tare nga radhdt e LDK-se;
2) Nexhmedin Balaj, an€tar nga radhet e AAK-se;
3) Arben Kabashi, anetar nga radh€t e PDK-se;
4) Skender Hasangjekaj, an€tar nga ekzekutivi dhe
5) Fabian Zeqtraj, an€tar nga shoq€ria civile.

4. Komiteti konsultativ p6r geshtje te sh€rbimeve publike, do te
themelohet nir pajtim me procedurat e p€rcaktuara nti Udhezimin
Administrativ (MAPL) Nr.1/2016 per procedurdn e themelimit,
organizimin dhe kompetencat e komiteteve konsultative nd komuna.

5. Ky Vendim hyne nd fuqi menj€her€ pas ndnshkrimit t€ t€ njejtit.

Me kopje te ketij Vendim te njoftohen: Ministria e Administrimit t€ pushtetit
Lokal, Kryetari i Komunes dhe nje kopje nd arkivin e zyres s€ Kryetarit.
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